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から

まで

(単位　円)

1

 収　入　の　部

科　　目 当年度予算前年度予算 差　　　異

 　　授業料収入      2,635,475,000       2,621,770,000   △     13,705,000  

 　　入学金収入        221,211,000         201,150,000   △     20,061,000  

 　　実験実習料収入        456,557,000         466,330,000           9,773,000  

 　　施設設備資金収入        459,144,000         450,100,000   △      9,044,000  

 　　教育充実費収入         40,289,000          23,900,000   △     16,389,000  

 　　入学検定料収入         58,600,000          62,160,000           3,560,000  

 　　試験料収入          6,200,000           5,534,000   △        666,000  

 　　証明手数料収入          1,150,000             910,000   △        240,000  

 　　大学入学共通テスト試験実施手数料収入          1,300,000           2,600,000           1,300,000  

 　　特別寄付金収入         18,270,000          20,430,000           2,160,000  

 　　一般寄付金収入            300,000              50,000   △        250,000  

 　　国庫補助金収入        464,905,000         465,628,000             723,000  

 　　地方公共団体補助金収入        618,178,000         673,028,000          54,850,000  

 　　施設売却収入                  0         287,000,000         287,000,000  

 　　設備売却収入                  0             450,000             450,000  

 　　補助活動収入         28,200,000          67,665,000          39,465,000  

 　　受託事業収入          1,820,000           2,270,000             450,000  

 　　認定看護管理者講習受講料収入         13,200,000          11,000,000   △      2,200,000  

 　　認定理学療法士受講料収入            800,000                   0   △        800,000  

 　　医療収入         36,000,000          32,000,000   △      4,000,000  

 　　その他の受取利息・配当金収入             30,000           2,448,000           2,418,000  

 　　施設設備利用料収入         58,488,000          57,843,000   △        645,000  

 　　その他雑収入         13,440,000          14,435,000             995,000  

 　　長期借入金収入      1,066,100,000       2,737,000,000       1,670,900,000  

 　　授業料前受金収入      1,841,466,000       1,809,017,000   △     32,449,000  

 　　入学金前受金収入        185,707,000         170,575,000   △     15,132,000  

 　　実験実習料前受金収入        326,301,000         327,213,000             912,000  

 　　施設設備資金前受金収入        352,059,000         348,134,000   △      3,925,000  

 　　教育充実費前受金収入         18,364,000          18,625,000             261,000  

 　　その他の前受金収入          1,500,000             280,000   △      1,220,000  

 　　第２号基本金引当特定資産取崩収入        200,000,000         400,000,000         200,000,000  

 　　前期末未収入金収入         10,000,000          37,992,811          27,992,811  

 　　貸付金回収収入                  0             100,000             100,000  

 　　預り金受入収入         13,500,000          13,500,000                   0  

 　　期末未収入金  △     10,000,000   △     10,000,000                   0  



 収　入　の　部

科　　目 当年度予算前年度予算 差　　　異

 　　前期末前受金  △  2,673,844,000   △  2,751,434,745   △     77,590,745  

(単位　円)
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 支　出　の　部

科　　目 当年度予算前年度予算 差　　　異

 　　教員人件費支出      1,918,888,000       1,921,880,000           2,992,000  

 　　職員人件費支出        561,865,000         516,600,000   △     45,265,000  

 　　役員報酬支出         68,600,000          68,000,000   △        600,000  

 　　退職金支出          1,200,000                   0   △      1,200,000  

 　　退職年金拠出金支出         15,316,000          39,520,000          24,204,000  

 　　消耗品費支出        157,663,000         137,848,000   △     19,815,000  

 　　光熱水費支出        105,714,000         100,191,000   △      5,523,000  

 　　旅費交通費支出         33,951,000          28,410,000   △      5,541,000  

 　　奨学費支出        251,650,000         261,918,000          10,268,000  

 　　車両燃料費支出          4,655,000           6,040,000           1,385,000  

 　　印刷製本費支出         10,172,000          11,187,000           1,015,000  

 　　通信運搬費支出         29,314,000          26,900,000   △      2,414,000  

 　　修繕費支出        100,968,000          17,408,000   △     83,560,000  

 　　学生生徒等福利厚生費支出         21,790,000          19,429,000   △      2,361,000  

 　　課外教育活動費支出         17,702,000           9,231,000   △      8,471,000  

 　　賃借料支出        106,978,000          83,787,000   △     23,191,000  

 　　諸会費支出         15,288,000          16,026,000             738,000  

 　　公租公課支出            615,000             502,000   △        113,000  

 　　損害保険料支出         15,248,000          15,683,000             435,000  

 　　会議費支出          2,980,000           1,920,000   △      1,060,000  

 　　報酬・委託・手数料支出        530,005,000         481,751,000   △     48,254,000  

 　　広報費支出            552,000             438,000   △        114,000  

 　　渉外費支出          5,188,000           4,468,000   △        720,000  

 　　医療経費支出          4,030,000           3,140,000   △        890,000  

 　　雑費支出             10,000              38,000              28,000  

 　　消耗品費支出         70,777,000          74,137,000           3,360,000  

 　　光熱水費支出         16,420,000          32,007,000          15,587,000  

 　　旅費交通費支出         24,948,000          12,723,000   △     12,225,000  

 　　車両燃料費支出          2,127,000           2,317,000             190,000  

 　　印刷製本費支出          2,396,000           3,219,000             823,000  

 　　通信運搬費支出         13,726,000          13,087,000   △        639,000  

 　　修繕費支出          5,310,000           6,454,000           1,144,000  

 　　福利厚生費支出         15,461,000          28,856,000          13,395,000  

 　　賃借料支出         61,772,000          63,624,000           1,852,000  

 　　諸会費支出          3,927,000           3,722,000   △        205,000  

 　　公租公課支出         10,840,000          10,748,000   △         92,000  

 　　損害保険料支出          4,727,000           5,344,000             617,000  

 　　会議費支出          2,954,000           2,917,000   △         37,000  

 　　報酬・委託・手数料支出        177,174,000         211,422,000          34,248,000  

 　　渉外費支出          5,365,000           5,434,000              69,000  

 　　広報費支出        134,673,000         115,520,000   △     19,153,000  

 　　私立大学等経常費補助金返還支出                  0             658,000             658,000  

 　　雑費支出            118,000              83,000   △         35,000  

 　　借入金利息支出         45,620,000          16,935,000   △     28,685,000  

 　　借入金返済支出        246,302,000         219,866,000   △     26,436,000  

 　　土地支出                  0          61,996,000          61,996,000  

 　　建物支出      1,091,251,000       2,880,343,000       1,789,092,000  

 　　構築物支出         54,653,000          16,500,000   △     38,153,000  

 　　建設仮勘定支出                  0          26,634,000          26,634,000  

 　　教育研究用機器備品支出        363,699,000         265,057,000   △     98,642,000  

(単位　円)
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 支　出　の　部

科　　目 当年度予算前年度予算 差　　　異

 　　管理用機器備品支出          3,878,000           5,717,000           1,839,000  

 　　図書支出         12,653,000           8,819,000   △      3,834,000  

 　　車両支出         13,379,000           8,112,000   △      5,267,000  

 　　前期末未払金支払支出        177,079,000         197,452,193          20,373,193  

 　　預り金支払支出         13,500,000          13,500,000                   0  

 　　前払金支払支出         10,797,000           8,413,000   △      2,384,000  

 　　期末未払金  △     90,038,000   △     85,900,000           4,138,000  

 　　前期末前払金  △      8,413,000   △      6,556,881           1,856,119  

(単位　円)
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2025年 3月31日 まで
から

（単位　円）
藍野大学部　門

科 目

学校法人

看護学研究科 健康科学研究科 医療保健学部 　　　 計 第一看護学科
藍野大学短期大学部

                            

 　授業料収入                  0              11,343,000               3,582,000           1,423,028,000           1,437,953,000             350,141,000             219,902,000      

 　入学金収入                  0                 597,000                 597,000              76,365,000              77,559,000              25,620,000              22,860,000      

 　実験実習料収入                  0                       0                       0             278,603,000             278,603,000              53,360,000              83,394,000      

 　施設設備資金収入                  0               2,836,000                 896,000             377,603,000             381,335,000              77,809,000                       0      

 　教育充実費収入                  0                       0                       0                       0                       0                       0              40,289,000      

                            

                            

 　入学検定料収入                  0                 300,000                 300,000              25,000,000              25,600,000               4,000,000              14,000,000      

 　試験料収入                  0                       0                       0               3,000,000               3,000,000               1,800,000                 400,000      

 　証明手数料収入                  0                       0                       0                 400,000                 400,000                 100,000                 300,000      

 　大学入学共通テスト試験実施手数料収入                  0                       0                       0               1,300,000               1,300,000                       0                       0      

                            

                            

 　特別寄付金収入         15,000,000                       0                       0               2,000,000               2,000,000               1,270,000                       0      

 　一般寄付金収入            300,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　国庫補助金収入                  0                       0                       0             237,480,000             237,480,000             104,000,000              61,260,000      

 　地方公共団体補助金収入                  0                       0                       0                 330,000                 330,000                       0                 170,000      

                            

                            

                            

                            

 　補助活動収入         12,500,000                       0                       0                 600,000                 600,000               6,700,000                       0      

 　受託事業収入                  0                       0                       0                       0                       0               1,820,000                       0      

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                       0              13,200,000              13,200,000                       0                       0      

 　認定理学療法士受講料収入                  0                       0                       0                 800,000                 800,000                       0                       0      

 　医療収入                  0                       0                       0                       0                       0                       0              36,000,000      

                            

                            

 　その他の受取利息・配当金収入             30,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　施設設備利用料収入         58,038,000                       0                       0                       0                       0                 450,000                       0      

 　その他雑収入          8,391,000                       0                       0               4,050,000               4,050,000                 200,000                 599,000      

5

2024年 4月 1日



2025年 3月31日 まで
から

（単位　円）
藍野大学短期大学部部　門

科 目 第二看護学科 　　　 計

明浄学院高等学校 　　総　額

                

 　授業料収入        286,517,000             506,419,000             340,962,000           2,635,475,000      

 　入学金収入         15,174,000              38,034,000              79,998,000             221,211,000      

 　実験実習料収入                  0              83,394,000              41,200,000             456,557,000      

 　施設設備資金収入                  0                       0                       0             459,144,000      

 　教育充実費収入                  0              40,289,000                       0              40,289,000      

                

                

 　入学検定料収入          3,000,000              17,000,000              12,000,000              58,600,000      

 　試験料収入          1,000,000               1,400,000                       0               6,200,000      

 　証明手数料収入            150,000                 450,000                 200,000               1,150,000      

 　大学入学共通テスト試験実施手数料収入                  0                       0                       0               1,300,000      

                

                

 　特別寄付金収入                  0                       0                       0              18,270,000      

 　一般寄付金収入                  0                       0                       0                 300,000      

                

                

 　国庫補助金収入         62,165,000             123,425,000                       0             464,905,000      

 　地方公共団体補助金収入             56,000                 226,000             617,622,000             618,178,000      

                

                

                

                

 　補助活動収入          6,000,000               6,000,000               2,400,000              28,200,000      

 　受託事業収入                  0                       0                       0               1,820,000      

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                       0              13,200,000      

 　認定理学療法士受講料収入                  0                       0                       0                 800,000      

 　医療収入                  0              36,000,000                       0              36,000,000      

                

                

 　その他の受取利息・配当金収入                  0                       0                       0                  30,000      

                

                

 　施設設備利用料収入                  0                       0                       0              58,488,000      

 　その他雑収入             50,000                 649,000                 150,000              13,440,000      

6

2024年 4月 1日



（単位　円）
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部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 健康科学研究科 医療保健学部 　　　 計 第一看護学科

藍野大学短期大学部

                            

                            

 　長期借入金収入      1,066,100,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            



（単位　円）
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部　門
科 目

藍野大学短期大学部
第二看護学科 　　　 計

明浄学院高等学校 　　総　額

                

                

 　長期借入金収入                  0                       0                       0           1,066,100,000      

                

                



（単位　円）
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部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 健康科学研究科 医療保健学部 　　　 計 第一看護学科

藍野大学短期大学部

                            

 　教員人件費支出                  0               1,000,000                 400,000             810,658,000             812,058,000             367,776,000             196,401,000      

 　職員人件費支出        133,533,000                       0                       0             146,999,000             146,999,000             124,517,000              18,968,000      

 　役員報酬支出         68,600,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　退職金支出          1,200,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　退職年金拠出金支出          1,896,000                       0                       0               6,194,000               6,194,000               2,896,000                 942,000      

                            

                            

 　消耗品費支出                  0                 553,000                 337,000              70,466,000              71,356,000              26,392,000              13,555,000      

 　光熱水費支出                  0                       0                       0              42,167,000              42,167,000              13,565,000               6,650,000      

 　旅費交通費支出                  0                 100,000                  90,000              15,193,000              15,383,000               2,935,000               3,106,000      

 　奨学費支出                  0                       0                       0             109,193,000             109,193,000              37,350,000              25,400,000      

 　車両燃料費支出                  0                       0                       0                 145,000                 145,000               4,510,000                       0      

 　印刷製本費支出                  0                  60,000                       0               5,623,000               5,683,000                 965,000                 852,000      

 　通信運搬費支出                  0                  28,000                       0              11,335,000              11,363,000               6,449,000               3,210,000      

 　修繕費支出                  0                       0                       0              91,189,000              91,189,000               6,416,000                 945,000      

 　学生生徒等福利厚生費支出                  0                       0                       0               9,614,000               9,614,000               3,544,000               3,179,000      

 　課外教育活動費支出                  0                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

 　賃借料支出                  0                       0                       0              68,494,000              68,494,000              14,689,000              15,529,000      

 　諸会費支出                  0                 160,000                       0               8,055,000               8,215,000                 972,000               1,611,000      

 　公租公課支出                  0                       0                       0                       0                       0                 600,000                  15,000      

 　損害保険料支出                  0                       0                       0               5,967,000               5,967,000               1,787,000               1,349,000      

 　会議費支出                  0                       0                       0               2,586,000               2,586,000                  79,000                 115,000      

 　報酬・委託・手数料支出                  0                  60,000                 240,000             297,242,000             297,542,000              49,985,000              59,073,000      

 　広報費支出                  0                       0                       0                  30,000                  30,000                       0                 372,000      

 　渉外費支出                  0                  60,000                       0               3,801,000               3,861,000                 640,000                 336,000      

 　医療経費支出                  0                       0                       0                       0                       0                       0               4,030,000      

 　雑費支出                  0                       0                       0                  10,000                  10,000                       0                       0      

                            

                            

 　消耗品費支出         39,297,000                       0                       0               6,087,000               6,087,000              10,018,000                 352,000      

 　光熱水費支出         14,920,000                       0                       0                       0                       0                       0                 800,000      

 　旅費交通費支出          5,595,000                       0                       0               2,942,000               2,942,000                 706,000                 840,000      

 　車両燃料費支出            940,000                       0                       0                  92,000                  92,000                 225,000                 110,000      

 　印刷製本費支出          1,519,000                       0                       0                 325,000                 325,000                  20,000                  32,000      

 　通信運搬費支出          9,569,000                       0                       0               1,545,000               1,545,000                 801,000                 233,000      

 　修繕費支出          3,600,000                       0                       0                  60,000                  60,000                 270,000                 800,000      

 　福利厚生費支出          5,334,000                       0                       0               2,970,000               2,970,000               1,795,000                 759,000      

 　賃借料支出         34,707,000                       0                       0               5,409,000               5,409,000               4,461,000               5,843,000      

 　諸会費支出          2,828,000                       0                       0                       0                       0                 712,000                       0      



（単位　円）
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部　門
科 目

藍野大学短期大学部
第二看護学科 　　　 計

明浄学院高等学校 　　総　額

                

 　教員人件費支出        170,741,000             367,142,000             371,912,000           1,918,888,000      

 　職員人件費支出         78,798,000              97,766,000              59,050,000             561,865,000      

 　役員報酬支出                  0                       0                       0              68,600,000      

 　退職金支出                  0                       0                       0               1,200,000      

 　退職年金拠出金支出          1,320,000               2,262,000               2,068,000              15,316,000      

                

                

 　消耗品費支出         11,084,000              24,639,000              35,276,000             157,663,000      

 　光熱水費支出          9,387,000              16,037,000              33,945,000             105,714,000      

 　旅費交通費支出          3,016,000               6,122,000               9,511,000              33,951,000      

 　奨学費支出         24,607,000              50,007,000              55,100,000             251,650,000      

 　車両燃料費支出                  0                       0                       0               4,655,000      

 　印刷製本費支出            881,000               1,733,000               1,791,000              10,172,000      

 　通信運搬費支出          2,623,000               5,833,000               5,669,000              29,314,000      

 　修繕費支出            418,000               1,363,000               2,000,000             100,968,000      

 　学生生徒等福利厚生費支出          1,578,000               4,757,000               3,875,000              21,790,000      

 　課外教育活動費支出                  0                       0              17,702,000              17,702,000      

 　賃借料支出          6,296,000              21,825,000               1,970,000             106,978,000      

 　諸会費支出          1,682,000               3,293,000               2,808,000              15,288,000      

 　公租公課支出                  0                  15,000                       0                 615,000      

 　損害保険料支出          1,266,000               2,615,000               4,879,000              15,248,000      

 　会議費支出             10,000                 125,000                 190,000               2,980,000      

 　報酬・委託・手数料支出         53,393,000             112,466,000              70,012,000             530,005,000      

 　広報費支出            150,000                 522,000                       0                 552,000      

 　渉外費支出            140,000                 476,000                 211,000               5,188,000      

 　医療経費支出                  0               4,030,000                       0               4,030,000      

 　雑費支出                  0                       0                       0                  10,000      

                

                

 　消耗品費支出          9,351,000               9,703,000               5,672,000              70,777,000      

 　光熱水費支出                  0                 800,000                 700,000              16,420,000      

 　旅費交通費支出            460,000               1,300,000              14,405,000              24,948,000      

 　車両燃料費支出            110,000                 220,000                 650,000               2,127,000      

 　印刷製本費支出             20,000                  52,000                 480,000               2,396,000      

 　通信運搬費支出            187,000                 420,000               1,391,000              13,726,000      

 　修繕費支出             80,000                 880,000                 500,000               5,310,000      

 　福利厚生費支出          1,123,000               1,882,000               3,480,000              15,461,000      

 　賃借料支出          2,208,000               8,051,000               9,144,000              61,772,000      

 　諸会費支出                  0                       0                 387,000               3,927,000      



（単位　円）

11

部　門
科 目

学校法人 藍野大学
看護学研究科 健康科学研究科 医療保健学部 　　　 計 第一看護学科

藍野大学短期大学部

 　公租公課支出         10,678,000                       0                       0                  21,000                  21,000                  17,000                  14,000      

 　損害保険料支出          3,903,000                       0                       0                  90,000                  90,000                 218,000                 135,000      

 　会議費支出          2,572,000                       0                       0                       0                       0                  18,000                  65,000      

 　報酬・委託・手数料支出        120,757,000                       0                       0              21,203,000              21,203,000              11,785,000               4,106,000      

 　渉外費支出          3,190,000                       0                       0                 300,000                 300,000                  40,000                  50,000      

 　広報費支出         16,010,000                       0                       0              85,136,000              85,136,000               6,950,000               4,450,000      

 　雑費支出             83,000                       0                       0                       0                       0                  20,000                       0      

                            

                            

 　借入金利息支出         45,620,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　借入金返済支出        246,302,000                       0                       0                       0                       0                       0                       0      

                            

                            

 　建物支出                  0                       0                       0              51,091,000              51,091,000              18,260,000             510,950,000      

 　構築物支出                  0                       0                       0              44,660,000              44,660,000               9,993,000                       0      

                            

                            

 　教育研究用機器備品支出                  0                       0                       0              66,609,000              66,609,000              26,290,000             135,400,000      

 　管理用機器備品支出          3,050,000                       0                       0                       0                       0                 828,000                       0      

 　図書支出                  0                       0                       0               4,200,000               4,200,000               5,000,000               1,196,000      

 　車両支出          4,950,000                       0                       0                       0                       0               8,429,000                       0      

                            

                            



（単位　円）
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部　門
科 目

藍野大学短期大学部
第二看護学科 　　　 計

明浄学院高等学校 　　総　額

 　公租公課支出             10,000                  24,000                 100,000              10,840,000      

 　損害保険料支出             90,000                 225,000                 291,000               4,727,000      

 　会議費支出             15,000                  80,000                 284,000               2,954,000      

 　報酬・委託・手数料支出         10,800,000              14,906,000               8,523,000             177,174,000      

 　渉外費支出             30,000                  80,000               1,755,000               5,365,000      

 　広報費支出          8,707,000              13,157,000              13,420,000             134,673,000      

 　雑費支出             15,000                  15,000                       0                 118,000      

                

                

 　借入金利息支出                  0                       0                       0              45,620,000      

                

                

 　借入金返済支出                  0                       0                       0             246,302,000      

                

                

 　建物支出        510,950,000           1,021,900,000                       0           1,091,251,000      

 　構築物支出                  0                       0                       0              54,653,000      

                

                

 　教育研究用機器備品支出        135,400,000             270,800,000                       0             363,699,000      

 　管理用機器備品支出                  0                       0                       0               3,878,000      

 　図書支出          2,175,000               3,371,000                  82,000              12,653,000      

 　車両支出                  0                       0                       0              13,379,000      

                

                



2024年 4月 1日 から

2025年 3月31日 まで
(単位　円)

科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異
 学生生徒等納付金収入      3,812,676,000       3,763,250,000   △     49,426,000  

教  手数料収入         67,250,000          71,204,000           3,954,000  

育  特別寄付金収入         18,270,000          20,430,000           2,160,000  

活 収  一般寄付金収入            300,000              50,000   △        250,000  

動 入  経常費等補助金収入      1,083,083,000         849,438,000   △    233,645,000  

に  付随事業収入         80,020,000         112,935,000          32,915,000  

よ  雑収入         71,928,000          72,278,000             350,000  

る  教育活動資金収入計      5,133,527,000       4,889,585,000   △    243,942,000  

資  人件費支出      2,565,869,000       2,546,000,000   △     19,869,000  

金 支  教育研究経費支出      1,414,473,000       1,226,315,000   △    188,158,000  

収 出  管理経費支出        552,715,000         592,272,000          39,557,000  

支  教育活動資金支出計      4,533,057,000       4,364,587,000   △    168,470,000  

 　　 差引        600,470,000         524,998,000   △     75,472,000  

 　　調整勘定等         39,169,000   △     90,409,879   △    129,578,879  

 　教育活動資金収支差額        639,639,000         434,588,121   △    205,050,879  

施 科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異
設  施設設備寄付金収入                  0                   0                   0  

整  施設設備補助金収入                  0         289,218,000         289,218,000  

備 収  施設設備売却収入                  0         287,450,000         287,450,000  

等 入  第２号基本金引当特定資産取崩収入        200,000,000         400,000,000         200,000,000  

活  施設整備等活動資金収入計        200,000,000         976,668,000         776,668,000  

動
に  施設関係支出      1,145,904,000       2,985,473,000       1,839,569,000  

よ 支  設備関係支出        393,609,000         287,705,000   △    105,904,000  

る 出  施設整備等活動資金支出計      1,539,513,000       3,273,178,000       1,733,665,000  

資
金
収  　　 差引  △  1,339,513,000   △  2,296,510,000   △    956,997,000  

支  　　調整勘定等  △     77,041,000   △     72,596,367           4,444,633  

 　施設整備等活動資金収支差額  △  1,416,554,000   △  2,369,106,367   △    952,552,367  

 小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)  △    776,915,000   △  1,934,518,246   △  1,157,603,246  

科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異
そ  借入金等収入      1,066,100,000       2,737,000,000       1,670,900,000  

の  貸付金回収収入                  0             100,000             100,000  

他 収  預り金受入収入         13,500,000          13,500,000                   0  

の 入  　小計      1,079,600,000       2,750,600,000       1,671,000,000  

活  受取利息・配当金収入             30,000           2,448,000           2,418,000  

動  その他の活動資金収入計      1,079,630,000       2,753,048,000       1,673,418,000  

に  借入金等返済支出        246,302,000         219,866,000   △     26,436,000  

よ 支  預り金支払支出         13,500,000          13,500,000                   0  

る 出  　小計        259,802,000         233,366,000   △     26,436,000  

資  借入金等利息支出         45,620,000          16,935,000   △     28,685,000  

金  その他の活動資金支出計        305,422,000         250,301,000   △     55,121,000  

収  　　 差引        774,208,000       2,502,747,000       1,728,539,000  

支  　　調整勘定等                  0                   0                   0  

 　その他の活動資金収支差額        774,208,000       2,502,747,000       1,728,539,000  

 　　　予備費         20,000,000          17,818,000   △      2,182,000  

 　　　支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)  △     22,707,000         550,410,754         573,117,754  

 　　　前年度繰越支払資金      2,797,363,349       2,246,952,595   △    550,410,754  

 　　　翌年度繰越支払資金      2,774,656,349       2,797,363,349          22,707,000  
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2024年 4月 1日 から

2025年 3月31日 まで
(単位　円)

科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異

 　授業料      2,635,475,000       2,621,770,000   △     13,705,000  

 　入学金        221,211,000         201,150,000   △     20,061,000  

 　実験実習料        456,557,000         466,330,000           9,773,000  

 　施設設備資金        459,144,000         450,100,000   △      9,044,000  

 　教育充実費         40,289,000          23,900,000   △     16,389,000  

 　入学検定料         58,600,000          62,160,000           3,560,000  

 　試験料          6,200,000           5,534,000   △        666,000  

 　証明手数料          1,150,000             910,000   △        240,000  

 　大学入学共通テスト試験実施手数料          1,300,000           2,600,000           1,300,000  

事
業
活  　特別寄付金         18,270,000          20,430,000           2,160,000  

動  　一般寄付金            300,000              50,000   △        250,000  

収
入
の  　国庫補助金        464,905,000         387,910,000   △     76,995,000  

部  　地方公共団体補助金        618,178,000         461,528,000   △    156,650,000  

 　補助活動収入         28,200,000          67,665,000          39,465,000  

 　受託事業収入          1,820,000           2,270,000             450,000  

 　認定看護管理者講習受講料収入         13,200,000          11,000,000   △      2,200,000  

 　認定理学療法士受講料収入            800,000                   0   △        800,000  

 　医療収入         36,000,000          32,000,000   △      4,000,000  

 　施設設備利用料         58,488,000          57,843,000   △        645,000  

 　その他雑収入         13,440,000          14,435,000             995,000  

科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異

 　教員人件費      1,918,888,000       1,921,880,000           2,992,000  

 　職員人件費        561,865,000         516,600,000   △     45,265,000  

 　役員報酬         68,600,000          68,000,000   △        600,000  

 　退職金          1,200,000                   0   △      1,200,000  

 　退職年金拠出金         15,316,000          39,520,000          24,204,000  

教
育  　消耗品費        157,663,000         137,848,000   △     19,815,000  

活  　光熱水費        105,714,000         100,191,000   △      5,523,000  

動  　旅費交通費         33,951,000          28,410,000   △      5,541,000  

収  　奨学費        251,650,000         261,918,000          10,268,000  

支  　車両燃料費          4,655,000           6,040,000           1,385,000  

 　印刷製本費         10,172,000          11,187,000           1,015,000  

 　通信運搬費         29,314,000          26,900,000   △      2,414,000  

 　修繕費        100,968,000          17,408,000   △     83,560,000  

 　学生生徒等福利厚生費         21,790,000          19,429,000   △      2,361,000  

 　課外教育活動費         17,702,000           9,231,000   △      8,471,000  

 　賃借料        106,978,000          83,787,000   △     23,191,000  

 　諸会費         15,288,000          16,026,000             738,000  

 　公租公課            615,000             502,000   △        113,000  

 　損害保険料         15,248,000          15,683,000             435,000  

事  　会議費          2,980,000           1,920,000   △      1,060,000  

業  　報酬・委託・手数料        530,005,000         481,751,000   △     48,254,000  

活  　広報費            552,000             438,000   △        114,000  

動  　渉外費          5,188,000           4,468,000   △        720,000  

支  　減価償却額        508,973,000         425,945,000   △     83,028,000  
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出 科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異
の  　医療経費          4,030,000           3,140,000   △        890,000  

部  　雑費             10,000              38,000              28,000  

 　消耗品費         70,777,000          74,137,000           3,360,000  

 　光熱水費         16,420,000          32,007,000          15,587,000  

 　旅費交通費         24,948,000          12,723,000   △     12,225,000  

 　車両燃料費          2,127,000           2,317,000             190,000  

 　印刷製本費          2,396,000           3,219,000             823,000  

 　通信運搬費         13,726,000          13,087,000   △        639,000  

 　修繕費          5,310,000           6,454,000           1,144,000  

 　福利厚生費         15,461,000          28,856,000          13,395,000  

 　賃借料         61,772,000          63,624,000           1,852,000  

 　諸会費          3,927,000           3,722,000   △        205,000  

 　公租公課         10,840,000          10,748,000   △         92,000  

 　損害保険料          4,727,000           5,344,000             617,000  

 　会議費          2,954,000           2,917,000   △         37,000  

 　報酬・委託・手数料        177,174,000         211,422,000          34,248,000  

 　渉外費          5,365,000           5,434,000              69,000  

 　広報費        134,673,000         115,520,000   △     19,153,000  

 　私立大学等経常費補助金返還金                  0             658,000             658,000  

 　減価償却額         35,055,000          33,157,000   △      1,898,000  

 　雑費            118,000              83,000   △         35,000  

事 科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異
業

活  　その他の受取利息・配当金             30,000           2,448,000           2,418,000  

動

収

教 入

育 の

活 部

動 事 科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異
外 業

収 活  　借入金利息         45,620,000          16,935,000   △     28,685,000  

支 動

支

出

の

部

科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異
事

業  　施設設備売却差額                  0             449,999             449,999  

活

動

収

入  　施設設備補助金                  0         289,218,000         289,218,000  

の

特 部

別

収 事 科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異
支 業

活  　施設設備処分差額                  0         688,404,000         688,404,000  

動

支

出

の

15

(単位　円)



部 科　目 当年度予算前年度予算 差　　　異

 （予備費）         20,000,000          17,818,000   △      2,182,000  

 （参考）

 事業活動収入計      5,133,557,000       5,181,700,999          48,143,999  

 事業活動支出計      5,142,705,000       5,546,846,000         404,141,000  
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2025年 3月31日
2024年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 健康科学研究科 医療保健学部 　　　 計 第一看護学科
藍野大学短期大学部

    

 　授業料                  0              11,343,000           3,582,000       1,423,028,000       1,437,953,000         350,141,000         219,902,000  

 　入学金                  0                 597,000             597,000          76,365,000          77,559,000          25,620,000          22,860,000  

 　実験実習料                  0                       0                   0         278,603,000         278,603,000          53,360,000          83,394,000  

 　施設設備資金                  0               2,836,000             896,000         377,603,000         381,335,000          77,809,000                   0  

 　教育充実費                  0                       0                   0                   0                   0                   0          40,289,000  

    

    

 　入学検定料                  0                 300,000             300,000          25,000,000          25,600,000           4,000,000          14,000,000  

 　試験料                  0                       0                   0           3,000,000           3,000,000           1,800,000             400,000  

 　証明手数料                  0                       0                   0             400,000             400,000             100,000             300,000  

 　大学入学共通テスト試験実施手数料                  0                       0                   0           1,300,000           1,300,000                   0                   0  

事     

業     

活  　特別寄付金         15,000,000                       0                   0           2,000,000           2,000,000           1,270,000                   0  

動  　一般寄付金            300,000                       0                   0                   0                   0                   0                   0  

収     

入     

の  　国庫補助金                  0                       0                   0         237,480,000         237,480,000         104,000,000          61,260,000  

部  　地方公共団体補助金                  0                       0                   0             330,000             330,000                   0             170,000  

    

    

 　補助活動収入         12,500,000                       0                   0             600,000             600,000           6,700,000                   0  

 　受託事業収入                  0                       0                   0                   0                   0           1,820,000                   0  

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                   0          13,200,000          13,200,000                   0                   0  

 　認定理学療法士受講料収入                  0                       0                   0             800,000             800,000                   0                   0  

 　医療収入                  0                       0                   0                   0                   0                   0          36,000,000  

    

    

 　施設設備利用料         58,038,000                       0                   0                   0                   0             450,000                   0  

 　その他雑収入          8,391,000                       0                   0           4,050,000           4,050,000             200,000             599,000  

    

    

 　教員人件費                  0               1,000,000             400,000         810,658,000         812,058,000         367,776,000         196,401,000  

 　職員人件費        133,533,000                       0                   0         146,999,000         146,999,000         124,517,000          18,968,000  
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2025年 3月31日
2024年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
藍野大学短期大学部部　門

科　目 第二看護学科 　　　 計
明浄学院高等学校 　　総　額

    

 　授業料        286,517,000             506,419,000         340,962,000       2,635,475,000  

 　入学金         15,174,000              38,034,000          79,998,000         221,211,000  

 　実験実習料                  0              83,394,000          41,200,000         456,557,000  

 　施設設備資金                  0                       0                   0         459,144,000  

 　教育充実費                  0              40,289,000                   0          40,289,000  

    

    

 　入学検定料          3,000,000              17,000,000          12,000,000          58,600,000  

 　試験料          1,000,000               1,400,000                   0           6,200,000  

 　証明手数料            150,000                 450,000             200,000           1,150,000  

 　大学入学共通テスト試験実施手数料                  0                       0                   0           1,300,000  

事     

業     

活  　特別寄付金                  0                       0                   0          18,270,000  

動  　一般寄付金                  0                       0                   0             300,000  

収     

入     

の  　国庫補助金         62,165,000             123,425,000                   0         464,905,000  

部  　地方公共団体補助金             56,000                 226,000         617,622,000         618,178,000  

    

    

 　補助活動収入          6,000,000               6,000,000           2,400,000          28,200,000  

 　受託事業収入                  0                       0                   0           1,820,000  

 　認定看護管理者講習受講料収入                  0                       0                   0          13,200,000  

 　認定理学療法士受講料収入                  0                       0                   0             800,000  

 　医療収入                  0              36,000,000                   0          36,000,000  

    

    

 　施設設備利用料                  0                       0                   0          58,488,000  

 　その他雑収入             50,000                 649,000             150,000          13,440,000  

    

    

 　教員人件費        170,741,000             367,142,000         371,912,000       1,918,888,000  

 　職員人件費         78,798,000              97,766,000          59,050,000         561,865,000  
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（単位　円）
藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 健康科学研究科 医療保健学部 　　　 計 第一看護学科
藍野大学短期大学部

 　役員報酬         68,600,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　退職金          1,200,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　退職年金拠出金          1,896,000                   0                   0           6,194,000           6,194,000           2,896,000             942,000  

教
育  　消耗品費                  0             553,000             337,000          70,466,000          71,356,000          26,392,000          13,555,000  

活  　光熱水費                  0                   0                   0          42,167,000          42,167,000          13,565,000           6,650,000  

動  　旅費交通費                  0             100,000              90,000          15,193,000          15,383,000           2,935,000           3,106,000  

収  　奨学費                  0                   0                   0         109,193,000         109,193,000          37,350,000          25,400,000  

支  　車両燃料費                  0                   0                   0             145,000             145,000           4,510,000                   0  

 　印刷製本費                  0              60,000                   0           5,623,000           5,683,000             965,000             852,000  

 　通信運搬費                  0              28,000                   0          11,335,000          11,363,000           6,449,000           3,210,000  

 　修繕費                  0                   0                   0          91,189,000          91,189,000           6,416,000             945,000  

 　学生生徒等福利厚生費                  0                   0                   0           9,614,000           9,614,000           3,544,000           3,179,000  

 　課外教育活動費                  0                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 　賃借料                  0                   0                   0          68,494,000          68,494,000          14,689,000          15,529,000  

 　諸会費                  0             160,000                   0           8,055,000           8,215,000             972,000           1,611,000  

 　公租公課                  0                   0                   0                   0                   0             600,000              15,000  

 　損害保険料                  0                   0                   0           5,967,000           5,967,000           1,787,000           1,349,000  

事  　会議費                  0                   0                   0           2,586,000           2,586,000              79,000             115,000  

業  　報酬・委託・手数料                  0              60,000             240,000         297,242,000         297,542,000          49,985,000          59,073,000  

活  　広報費                  0                   0                   0              30,000              30,000                   0             372,000  

動  　渉外費                  0              60,000                   0           3,801,000           3,861,000             640,000             336,000  

支  　減価償却額         19,603,000             161,000                   0         251,212,000         251,373,000          95,947,000          34,994,000  

出  　医療経費                  0                   0                   0                   0                   0                   0           4,030,000  

の  　雑費                  0                   0                   0              10,000              10,000                   0                   0  

部

 　消耗品費         39,297,000                   0                   0           6,087,000           6,087,000          10,018,000             352,000  

 　光熱水費         14,920,000                   0                   0                   0                   0                   0             800,000  

 　旅費交通費          5,595,000                   0                   0           2,942,000           2,942,000             706,000             840,000  

 　車両燃料費            940,000                   0                   0              92,000              92,000             225,000             110,000  

 　印刷製本費          1,519,000                   0                   0             325,000             325,000              20,000              32,000  

 　通信運搬費          9,569,000                   0                   0           1,545,000           1,545,000             801,000             233,000  

 　修繕費          3,600,000                   0                   0              60,000              60,000             270,000             800,000  

 　福利厚生費          5,334,000                   0                   0           2,970,000           2,970,000           1,795,000             759,000  

 　賃借料         34,707,000                   0                   0           5,409,000           5,409,000           4,461,000           5,843,000  

 　諸会費          2,828,000                   0                   0                   0                   0             712,000                   0  

 　公租公課         10,678,000                   0                   0              21,000              21,000              17,000              14,000  

 　損害保険料          3,903,000                   0                   0              90,000              90,000             218,000             135,000  

 　会議費          2,572,000                   0                   0                   0                   0              18,000              65,000  

 　報酬・委託・手数料        120,757,000                   0                   0          21,203,000          21,203,000          11,785,000           4,106,000  
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（単位　円）
藍野大学短期大学部部　門

科　目 第二看護学科 　　　 計
明浄学院高等学校 　　総　額

 　役員報酬                  0                   0                   0          68,600,000  

 　退職金                  0                   0                   0           1,200,000  

 　退職年金拠出金          1,320,000           2,262,000           2,068,000          15,316,000  

教
育  　消耗品費         11,084,000          24,639,000          35,276,000         157,663,000  

活  　光熱水費          9,387,000          16,037,000          33,945,000         105,714,000  

動  　旅費交通費          3,016,000           6,122,000           9,511,000          33,951,000  

収  　奨学費         24,607,000          50,007,000          55,100,000         251,650,000  

支  　車両燃料費                  0                   0                   0           4,655,000  

 　印刷製本費            881,000           1,733,000           1,791,000          10,172,000  

 　通信運搬費          2,623,000           5,833,000           5,669,000          29,314,000  

 　修繕費            418,000           1,363,000           2,000,000         100,968,000  

 　学生生徒等福利厚生費          1,578,000           4,757,000           3,875,000          21,790,000  

 　課外教育活動費                  0                   0          17,702,000          17,702,000  

 　賃借料          6,296,000          21,825,000           1,970,000         106,978,000  

 　諸会費          1,682,000           3,293,000           2,808,000          15,288,000  

 　公租公課                  0              15,000                   0             615,000  

 　損害保険料          1,266,000           2,615,000           4,879,000          15,248,000  

事  　会議費             10,000             125,000             190,000           2,980,000  

業  　報酬・委託・手数料         53,393,000         112,466,000          70,012,000         530,005,000  

活  　広報費            150,000             522,000                   0             552,000  

動  　渉外費            140,000             476,000             211,000           5,188,000  

支  　減価償却額         14,996,000          49,990,000          92,060,000         508,973,000  

出  　医療経費                  0           4,030,000                   0           4,030,000  

の  　雑費                  0                   0                   0              10,000  

部

 　消耗品費          9,351,000           9,703,000           5,672,000          70,777,000  

 　光熱水費                  0             800,000             700,000          16,420,000  

 　旅費交通費            460,000           1,300,000          14,405,000          24,948,000  

 　車両燃料費            110,000             220,000             650,000           2,127,000  

 　印刷製本費             20,000              52,000             480,000           2,396,000  

 　通信運搬費            187,000             420,000           1,391,000          13,726,000  

 　修繕費             80,000             880,000             500,000           5,310,000  

 　福利厚生費          1,123,000           1,882,000           3,480,000          15,461,000  

 　賃借料          2,208,000           8,051,000           9,144,000          61,772,000  

 　諸会費                  0                   0             387,000           3,927,000  

 　公租公課             10,000              24,000             100,000          10,840,000  

 　損害保険料             90,000             225,000             291,000           4,727,000  

 　会議費             15,000              80,000             284,000           2,954,000  

 　報酬・委託・手数料         10,800,000          14,906,000           8,523,000         177,174,000  
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（単位　円）
藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 健康科学研究科 医療保健学部 　　　 計 第一看護学科
藍野大学短期大学部

 　渉外費          3,190,000                   0                   0             300,000             300,000              40,000              50,000  

 　広報費         16,010,000                   0                   0          85,136,000          85,136,000           6,950,000           4,450,000  

 　減価償却額         20,644,000                   0                   0           8,430,000           8,430,000           1,652,000             393,000  

 　雑費             83,000                   0                   0                   0                   0              20,000                   0  

事
業  　その他の受取利息・配当金             30,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

活
動
収

教 入
育 の
活 部
動 事
外 業  　借入金利息         45,620,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

収 活
支 動

支
出
の
部

事
業
活
動
収
入

特 の
別 部
収 事
支 業

活
動
支
出
の
部
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（単位　円）
藍野大学短期大学部部　門

科　目 第二看護学科 　　　 計
明浄学院高等学校 　　総　額

 　渉外費             30,000              80,000           1,755,000           5,365,000  

 　広報費          8,707,000          13,157,000          13,420,000         134,673,000  

 　減価償却額            377,000             770,000           3,559,000          35,055,000  

 　雑費             15,000              15,000                   0             118,000  

事
業  　その他の受取利息・配当金                  0                   0                   0              30,000  

活
動
収

教 入
育 の
活 部
動 事
外 業  　借入金利息                  0                   0                   0          45,620,000  

収 活
支 動

支
出
の
部

事
業
活
動
収
入

特 の
別 部
収 事
支 業

活
動
支
出
の
部
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（単位　円）
藍野大学部　門

科　目
学校法人

看護学研究科 健康科学研究科 医療保健学部 　　　 計 第一看護学科
藍野大学短期大学部

 （予備費）         20,000,000                   0                   0                   0                   0                   0                   0  

 （参考）
 事業活動収入計         94,259,000          15,076,000           5,375,000       2,443,759,000       2,464,210,000         627,270,000         479,174,000  

 事業活動支出計        586,598,000           2,182,000           1,067,000       2,090,783,000       2,094,032,000         801,722,000         409,614,000  
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（単位　円）
藍野大学短期大学部部　門

科　目 第二看護学科 　　　 計
明浄学院高等学校 　　総　額

 （予備費）                  0                   0                   0          20,000,000  

 （参考）
 事業活動収入計        374,112,000         853,286,000       1,094,532,000       5,133,557,000  

 事業活動支出計        415,969,000         825,583,000         834,770,000       5,142,705,000  
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